
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

   №   

 

О реализации мероприятий  

проекта по ранней профессиональной ориентации  

учащихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций  

«Билет в будущее» в Тульской области в 2020 году 

 

На основании Соглашения о сотрудничестве в рамках реализации 

проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» между Союзом 

«Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров 

«Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» и министерством 

образования Тульской области от 15 мая 2020 года, во исполнение 

регионального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного протоколом 

заседания проектного комитета по национальному проекту «Образование» от 

7 декабря 2018 года № 3, в соответствии с Положением о министерстве 

образования Тульской области, утвержденного постановлением 

правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу по реализации  мероприятий проекта по ранней 

профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в Тульской области в 

2020 году (далее – Проект) в период с июня по ноябрь 2020 года. 

2. Определить региональным оператором Проекта государственное 

профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 

государственный машиностроительный колледж имени Никиты Демидова» 

(В.Н. Салищев) (далее, в том числе, – Региональный оператор). 

3. Государственному профессиональному образовательному 

учреждению Тульской области «Тульский государственный 

машиностроительный колледж имени Никиты Демидова» (В.Н. Салищев): 

3.1. организовать работу в соответствии с «Порядком работы 

регионального оператора проекта по ранней профессиональной ориентации 

учащихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в 



2 
 

будущее» на 2020 год», утвержденным приказом Союза «Агентство развития 

профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы 

(Ворлдскиллс Россия)» «Об утверждении локальных нормативных 

документов в целях реализации проекта по ранней профессиональной 

ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций 

«Билет в будущее» на 2020 год» от 30.03.2020 № 30.03.2020-2; 

3.2. организовать отбор площадок и наставников Проекта в 

соответствии с «Порядком участия площадок и наставников в проекте по 

ранней профессионально ориентации учащихся 6-11-х классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на 2020 год», 

утвержденным приказом Союза «Агентство развития профессиональных 

сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс 

Россия)» «Об утверждении локальных нормативных документов в целях 

реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-

х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на 2020 год» 

от 30.03.2020 № 30.03.2020-2; 

3.3. предоставлять в министерство образования Тульской области 

информацию о результатах отбора площадок и наставников Проекта в срок до 

30 числа каждого месяца, но не позднее 30 августа 2020 года; 

3.4. организовать участие обучающихся общеобразовательных 

организации в Проекте в соответствии с «Порядком и программой участия в 

проекте по ранней профессионально ориентации учащихся 6-11-х классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на 2020 год», 

утвержденным приказом Союза «Агентство развития профессиональных 

сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс 

Россия)» «Об утверждении локальных нормативных документов в целях 

реализации проекта  по  ранней  профессиональной  ориентации учащихся  6-

11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на 2020 

год» от 30.03.2020 № 30.03.2020-2; 

3.5. размещать на сайте Регионального оператора Проекта 

информацию о ходе его реализации;  

3.6. предоставлять в министерство образования Тульской области 

информацию о ходе реализации Проекта ежемесячно в срок до 01 числа 

месяца следующего за отчетным. 

3.7. направить руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования, и государственных 

образовательных организаций, подведомственных министерству образования 

Тульской области, информацию о старте Проекта для размещения на сайтах 

муниципальных и государственных образовательных организаций в срок до 

22.06.2020. 



3 
 

4. Руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования, рекомендовать 

организовать: 

4.1. размещение информации о старте Проекта на сайтах 

подведомственных муниципальных образовательных организаций в срок до 

25.06.20204; 

4.2. информирование родителей обучающихся о реализации Проекта 

посредством информирования на официальных сайтах подведомственных 

образовательных организаций и иных официальных ресурсах, в том числе в 

официальных группах в социальных сетях в сети Интернет, проведения 

родительских собраний и иных мероприятий. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра – директора департамента образования министерства образования 

Тульской области Е.Ю. Пчелину.  

 

 

Министр образования 

Тульской области  

 

А.А. Шевелева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Денисова Ирина Владимировна, 

министерство образования Тульской области, 

специалист, 

Тел.: +7(4872)245-104 (доб. 26-19),  

Irina.Denisova@tularegion.ru 

#Приказ_О реализации мероприятий проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6 

– 11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в Тульской области в 2020 

году _2020 

mailto:Irina.Denisova@tularegion.ru

